



LUMIÈRE D'ENCRE

Documents comptables:

- Compte de résultats 2018*
- Bilan 2018*

Lumière d'encre

47, rue de la République

66400 CERET

☎/Fax: 04 68 87 29 19

Courriel: lumieredencre@free.fr

Siret: 451 704 670 00012

Lumière d'Encre

Compte de résultats, exercice 2018

Du 01 janvier 2018 au 31 décembre 2018

CHARGES	
Achats (sauf 603)	
601. Matières premières	
602. Autres provisions	
604. Etudes et prestations	
605. Matériels, équipements et travaux	231,18
Total Achats	231,18
61. Services extérieurs	
611. Sous-traitance générale	2207,42
613. Locations	80,00
614. Charges locatives	
615. Entretiens et réparations	
616. Primes d'assurances	212,32
618. Divers	
Total services extérieurs	2499,74
62. Autres services extérieurs	
621. Personnel extérieur	770,00
623. Publicité et relations publiques	1290,64
624. transports	
625. Déplacements et réceptions	2084,15
626. Frais postaux et télécom	84,09
627. Services bancaires et assimilés	35,10
628. Divers	
Total autres services extérieurs	4263,98
64. Charges de personnel	
641. Rémunérations du personnel	10862,37
645. Charges sociales sur rémunérations	4275,05
647. Autres charges sociales	
648. Autres charges de personnel	
Total charges de personnel	15137,42
Autres charges	
63. Impôts et taxes	
65. Autres charges de gestion courantes Droits d'Auteurs	19261,03
66. Charges financières	
67. Charges exceptionnelles	
68. Dotations aux amortissements	72,72
689. Engagements à réaliser sur ressources affectées	2112,55
Total autres charges	21446,30
TOTAL CHARGES (hors compte 8)	43578,62
86. Emploi et contributions volontaires	
861. Mise à disposition gratuite de biens	3540,00
862. Prestations	435,15
864. Personnel bénévole	20490,73
Total emploi et contributions volontaires	24465,88
TOTAL CHARGES	68044,50

PRODUITS	
70. Vente de produits et services	
701. Ventes	
706. Prestations de services (scolaires)	15100,00
708. Produits annexes (livres)	2685,55
Total ventes	17785,55
75. Produits de gestion	
756. Cotisations	760,00
758. Produits divers de gestion	873,31
Total produits de gestion	1633,31
Autres produits	
74. Subvention d'exploitation	33989,35
768. Produits financiers (intérêts LA+Compte courant)	67,01
77. Produits exceptionnels	71,96
Total autres produits	34128,32
TOTAL PRODUITS (hors compte 8)	53547,18
87. Contributions volontaires	
870. Bénévolat	20490,73
871. Prestations en nature	435,15
875. Dons en nature	3540,00
Total contributions volontaires	24465,88
TOTAL PRODUITS	78013,06
RÉSULTAT (bénéfice)	+ 9968,56

Approuvé le 15 janvier 2019
Président : Claude Belime



BILAN DE L'EXERCICE 2018

ACTIF (euros)			PASSIF (euros)		
	BRUT	AMORT	NET		NET
2. Immobilisations				1. Fonds propres	26693,77
- Immobilisations incorporelles				- Apports	1725,25
- Immobilisations corporelles	607,90	72,72	535,18	- Résultat de l'exercice	9968,56
- Immobilisations financières				- Fonds dédiés (résidences en cours+ éditions résidences précédentes)	15000,00
3. Stocks				Dettes à long terme	
4. Créances (CRLR, Europe)			1500,00		
5. Disponibilités			27979,63		
- Banques			21872,18	Dettes court terme	2830,27
- Livret			6107,45	-Fournisseurs:	1500,00
- Caisse				- Facture achats en cours	944,03
				- Facture déplacements	877,00
TOTAL ACTIF			30014,81	TOTAL PASSIF	30014,81

Approuvé le 15 janvier 2019

Président : Claude Belime



AMORTISSEMENT

Biens:

- Ordinateur HP acheté le 23/08/2018 et ammortissable sur 3 ans, prix : 607,90 €.

Bien : ordinateur HP		Amortissement : 3 ans		Prix d'achat : 607,90 €
Année		Amortissement	Cumul amortissement	Valeur résiduelle
2018	du 23/08/2018 au 31/12/2018	72,72	72,72	535,18
2019	du 01/01/2019 au 31/12/2019	202,63	275,35	332,55
2020	du 01/01/2020 au 31/12/2020	202,63	407,98	129,92
2021	du 01/01/2021 au 22/08/2021	129,92	607,90	0

